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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit 

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane 

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan 

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi   

  

Në bazë të nenit 12, paragrafi  2, pika (d) e LVL-së,  nenit 37, paragrafi 1, nënparagrafi 1.3 dhe dhe 1.10 i 

Statutit të Komunës së Gjilanit,  për realizimin e kompetencave vetanake lidhur me shfrytëzimin e tokës dhe 

të zhvillimit dhe me qëllim të ofrimit të përkujdesit publik primar shëndetsorë, pas Rekomandimit të 

Komitetit për Pronë dhe Komitetit për Politikë dhe Financa,   Kuvendi i Komunës së Gjilanit,  në seancën e 

mbajtur me date 29.02.2016, miraton këtë : 

 

 

V   E   N   D   I   M 

 

Për caktimin  e lokacionit për nevoja të ndërtimit të Qendrës Kryesore të Mjeksisë Familjare në 

Gjilan.   

 

1.Kuvendi i Komunës Aprovon propozimin e Kryetarit të Komunës për caktimin e lokacionit për nevoja të  

   ndërtimit të Qendrës Kryesore të Mjeksisë Familjare në Gjilan, në ngastrat kadastrale: 

 

1. P-70403013-02438-1, lloji i njësisë : parcelë,  lloji i pronës: pronë shoqërore, sipërfaqja         1600 

m², pronarë: P.Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan, 

 

2. P-70403013-02438-2, lloji i njësisë : parcelë,   lloji i pronës: pronë shoqërore, sipërfaqja         1916 

m², pronarë: P.Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan, 

 

3. P-70403013-02438-4, lloji i njësisë : parcelë,   lloji i pronës: pronë shoqërore, sipërfaqja         419 

m², pronarë: P.Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan, 

 

4. P-70403013-02437-7, lloji i njësisë : parcelë,   lloji i pronës: pronë shoqërore, sipërfaqja         987 

m², pronarë: P.Sh. Kuvendi i  Komunës  Gjilan.  

 

Sipërfaqja e përgjithshme e këtyre ngastrave : 4922 m². 

 

 

2.  Me ndërtimin e Qendrës Kryesore të Mjeksisë Familjare në këtë lokacion, Komuna e Gjilanit do t’i    

     realizon kompetencat e veta ligjore lidhur me ofrimin e përkujdesit publik primar shëndetësorë    

     dhe autoritetin e vet do ta ushtron përmes Drejtorisë Komunale për Shëndetësi dhe Mirëqenie  

     Sociale.  
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3. Obligohet Drejtoria Komunale e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje të Mjedisit që duke u bazuar në  

    interesin publik më madhor, ta bënë ridestinimin dhe inkorporimin e QKMF-së  në Planin Rregullues  

    Urban “ Kodra e Thatë” në të cilin përfshihet lokacioni ku gjinden ngastrat kadastrale të përshkruara në  

    pikën I të këtij vendimi.  

 

4.Obligohet Drejtoria për Gjeodezi, Kadaster dhe Pronë që pas hyrjes në fuqi të këtij vendimi të bënë   

    bashkimin  e ngastrave  Komunale dhe ta regjistron si shfrytëzues të tyre QKMF-në në regjistrat   

    kadastral.  

 

5.Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria për Urbanizem dhe     

   Mbrojtje të Mjedisit, Drejtoria për Gjeodezi, Kadaster dhe Pronë e KK-Gjilan, ndërsa për monitorim të  

   zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.   

 

6.Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në   

   gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.  

  

 

 

01.Nr. 016-19967                                                                                              Kryesuesja e Kuvendit 

                                                                                                                         ______________________ 

Gjilan, më 29.02.2016                                                                                    /Valentina Bunjaku –Rexhepi/  

                                                                                                                              

                                                                                                                       


